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(da citare interamente nelfa risposta)

Oggetto: Procedura di gara per Paffidamento del servizio di gestione della discarica per rifiuti
urbani e rifiuti speciali assimilabili agli urbani in loc. Ischia Podetti di Trento.

A seguito di alcune richieste di chiarimento formulate da imprese interessate a
partecipare alla gara in oggetto, sulla base di quanto comunicato dal competente Ente
delegante si rende noto quanto segue:

Quesito 21:

Si chiede di chiarire il termine “energia media erogata”: viene intesa come I'energia totale oppure

I'energia media prodotta all'ora?
Risposta 21:

Nel documento “Parametri e criteri di valutazione delle offerte” vi & la definizione di energia media

erogata“ quale “energia espressa in Kwh e valutata su base annuale”.
Quesito 22:

Nei rifiuti ingombranti provenienti dagli ecocentri & presente anche la plastica o i due rifiuti vengono

divisi?
Risposta 22:

E’ possibile che allinterno dei vari rifiuti ingombranti siano presenti anche: rifiuti realizzati o

contenenti plastica.
Quesito 23:

E’ possibile avere una merceologica dei rifiuti ingombranti?
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Risposta 23:
Non & disponibile una indagine merceologica dei rifiuti ingombranti.
Quesito 24:

I “MODELLO OFFERTA TECNICA” Allegato E al Bando di gara al punto 4: recita “Energia
MASSIMA prodotta dalf'impianto di sfruttamento energetico del biogas (in kWh); il documento di
gara “PARAMETRI E CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE” al punto 2. (pag. 5) “Energia
ottenuta dallo sfruttamento de! biogas” nella prima riga prevede di dichiarare la POTENZA
MASSIMA ottenuta dall’impianto, mentre alla terza riga fa riferimento all'energia MEDIA erogata ai
morsetti del generatore, espressa in kWh e valutata su base annuale;

la risposta 11 ai quesiti formulati dai concorrenti indica di evidenziare “IL VALORE ATTESO Dl
PRODUZIONE ANNUA GARANTITA DI ENERGIA ELETTRICA”.

| tre documenti di gara appaiono fra loro in contrésto e nemmeno la risposta n. 11 consente di
chiarire al questione: premesso che il riferimento alla “Potenza” massima possa essere un refuso

in quanto negli altri documenti si fa sempre riferimento all”energia” prodotta, nel MODELLO
OFFERTA TECNICA, documento da utilizzare per formulare la proposta tecnica, si fa riferimento
alla energia MASSIMA prodotta che, per quanto anche da voi evidenziato nella risposta non

puo che riferirsi al primo anno di produzione essendo ovviamente prevedibile il calo della
produzione di biogas; ma nella risposta suddetta si chiede invece di indicare il valore di

produzione di energia elettrica annua GARANTITA, che non potra essere quella MASSIMA

producibile (attesa nei primi anni di esercizio).

Si chiede anzitutto di precisare se per anno di produzione si intende I'anno solare o 'anno a partire
dalla data di stipula del contratto e di chiarire se debba essere indicata la produzione di energia
elettrica MASSIMA annua, o quella GARANTITA annua, oppure se non sia da intendersi di indicare
la produzione attesa per ciascun anno di gestione dell’appalto o I'energia massima quale somma

della produzione dell'intero appalto.
Risposta 24:

Si precisa innanzitutto che per anno di produzione si intende Fanno a partire dalla data di

attivazione energetica del biogas.
Si richiama poi integralmente quanto gia riportato nella risposta al quesito n.11 ribadendo che in

offerta tecnica va indicata la produzione garantita annua di energia elettrica; tale valore sara
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impegnativo per ogni anno di produzione, come appena sopra precisato. La dicitura “energia
massima prodotta”, presente nel modulo di offerta tecnica, sottintende quindi I'impegno assunto dal
concorrente quale valore di “energia garantita annua”. Si provvede pertanto a pubblicare sul sito
internet il Modello offerta tecnica (allegato E ) corretto, da utilizzare ai fini della formulazione della
offerta.
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